Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 596
с углубленным изучением французского языка
Приморского района Санкт-Петербурга
                                                     ПРОТОКОЛ № 1
                                          ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
                                      по внедрению профессиональных стандартов
Вид заседания: очередное
Дата проведения заседания: 28.11.2016 в 15.00
Место проведения заседания: кабинет директора
Присутствовали: участники рабочей группы: 9 человек, директор школы Шонина Н.В.
Руководитель рабочей группы:
 Кондрашова А.И.
Члены рабочей группы:
Галиева Л.А. учитель начальной школы
Васильева М.В. заместитель директора по УВР
Федотова Т.В. председатель ПК, учитель
Кутдусова Л.О. педагог-психолог
Мовсесян Л.Д. учитель математики. Руководитель МО
Смирнова М.Э. учитель русского языка, председатель МО
Юдина Н.С. руководитель МО учителей естественно-научного цикла
Зеленина Е.А. социальный педагог
Повестка дня:
1. Распределение обязанностей между членами рабочей группы.
2.Выбор председателя и секретаря заседания рабочей группы.
3. Ознакомление членов рабочей группы с нормативно-правовой базой по реализации
профессиональных стандартов.
4.Организация общего трудовое собрание по вопросам внедрения профессиональных
стандартов.
Слушали:
1. По первому вопросу слушали руководителя рабочей группы:
 Кондрашову А.И. о распределении обязанностей
Озвучены обязанности членов рабочей. Члены рабочей группы обязаны:
· присутствовать на заседаниях рабочей группы
· реализовывать план мероприятий по своему направлению при введении профессиональных стандартов
· исполнять поручения, в соответствии с решениями рабочей группы
· иные обязанности согласно решениям рабочей группы.
перечень обязанностей рабочей группы вынесены школы на голосование.
Голосовали: за - 9 чел., против - нет.
2.  По второму вопросу слушали Кондрашову А.И. которая вынесла на
рассмотрение вопрос о выборе секретаря заседания рабочей группы.
Были предложена кандидатура Смирновой  М.Э. в качестве секретаря рабочей группы
Голосовали единогласно.
 З.  По третьему вопросу слушали директора школы Шонину Н.В., которая ознакомила членов рабочей группы с нормативно-правовыми документами по внедрению профессиональных стандартов.
4. По четвертому вопросу Федотову Т.В. председателя ПК
В своем выступлении она предложила организовать общее трудовое собрание работников
по вопросам внедрения и применения профессиональных стандартов в школе
Начать работу по формированию базы нормативно-правовых документов по внедрению профессиональных стандартов. Провести общее трудовое собрание работников по вопросам внедрения профессиональных стандартов в январе 2017
5.Подготовить проект приказа о внедрении профессиональных стандартов и план по внедрению
б. Ответственному за информатизацию выложить на сайт школы информацию о внедрении профстандартов.
Руководитель рабочей группы                                         Кондрашова А.И.
[bookmark: _GoBack]Секретарь                         	                           Смирнова М.Э.